ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1818/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  o
recapeamento asfáltico da Avenida Nilo Bittencourt em toda a sua via.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao local a referida via encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade,
com inúmeros buracos, desníveis e deterioração do asfalto, o que tem causado transtornos
significativos aos moradores, motoristas, ciclistas e pedestres que circulam pela região.
Além  dos  prejuízos  materiais,  os  buracos  representam  risco  à  segurança  viária,
principalmente em dias de chuva, quando a visibilidade é reduzida e os danos se agravam.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos